
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28 августа 2018 года  
№ 

   1911 

 

 О внесении изменений в Правила установления системы 

оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения города Костромы «Городская служба 

захоронений» 

 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Костромы от 28 декабря 2017 года № 3401  

«Об увеличении (индексации) установленных трудовыми договорами окладов (должностных 

окладов) руководителей и базовых окладов (базовых должностных окладов) работников 

отдельных муниципальных учреждений города Костромы», в целях совершенствования 

муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Правила установления системы оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения города Костромы «Городская служба захоронений», 

утвержденные постановлением Администрации города Костромы от 31 июля 2015 года № 

1897 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 15 

февраля 2016 года № 311, от 18 апреля 2016 года № 996, от 26 октября 2016 года № 2968), 

следующие изменения: 

1.1. в подпункте 6.5 слова «может быть установлена выплата за выслугу лет в 

зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждении и (или) в организациях 

жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «устанавливается выплата за выслугу 

лет»; 

1.2. приложение «Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые на 

основе отнесения профессий и должностей работников к профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням, и значения коэффициента, 

учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от профессии, 

должности (Кд)» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 

к Правилам установления системы оплаты труда 

работников муниципального казенного 

учреждения города Костромы «Городская 

служба захоронений» 

 



 

 

Минимальные оклады, должностные оклады, устанавливаемые на основе 

отнесения профессий и должностей работников к профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням, и значения 

коэффициента, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в 

зависимости от профессии, должности (Кд) 

 

 Квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные к 

квалификационному 

уровню 

Минималь

ный оклад 

(минималь

ный 

должностн

ой оклад), 

в рублях 

Коэффициен

т по 

занимаемой 

должности 

(Кд) 

 

 1 2 3 4  

 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 
 

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих первого уровня» 
 

 1 квалификационный 

уровень 

Подсобный рабочий, 

сторож (вахтер), уборщик 

производственных 

помещений, уборщик 

служебных помещений. 

Наименование других 

профессий рабочих, по 

которым установлено 

присвоение 1, 2, 3 

квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно – 

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

5200 1-1,1  

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня» 
 

 1 квалификационный 

уровень 

Водитель автомобиля. 

Наименование других 

профессий рабочих, по 

которым установлено 

присвоение 4 и 5 

квалификационных 

разрядов в соответствии с 

Единым тарифно – 

квалификационным 

справочником работ и 

профессий рабочих 

5200 1,11-1,2  

 Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих 
 

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня» 
 

 1 квалификационный Секретарь руководителя, 5720 1-1,1  



 

 

уровень техник 

 2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться вторая 

внутридолжностная 

категория 

1,1-1,12  

 Заведующий хозяйством 1,12-1,15  

 3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться первая 

внутридолжностная 

категория 

1,12-1,15  

 4 квалификационный 

уровень 

Мастер участка, механик, 

должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться 

производное 

внутридолжностное 

наименование «ведущий» 

1,15-1,75  

 5 квалификационный 

уровень 

Начальник цеха (участка) 1,2-1,85  

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня» 
 

 1 квалификационный 

уровень 

Бухгалтер, инженер по 

ремонту, инженер по 

охране труда, менеджер 

по персоналу, специалист 

в сфере закупок, 

экономист, юрисконсульт, 

инженер-программист 

6240 1,1-1,5  

 2 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться вторая 

внутридолжносная 

категория 

1,51-1,52  

 3 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться первая 

внутридолжностная 

категория 

1,53-1,54  

 4 квалификационный 

уровень 

Должности служащих 

первого 

1,55-1,56  



 

 

квалификационного 

уровня, по которым может 

устанавливаться 

производное 

внутридолжностное 

наименование «ведущий» 

 5 квалификационный 

уровень 

Заместитель главного 

бухгалтера 

1,57-1,6  

 Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих четвертого уровня» 
 

 1 квалификационный 

уровень 

Начальник планово-

экономического отдела, 

начальник технического 

отдела, начальник 

юридического отдела 

8320 1,19-1,25  

 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников геологии и 

разведки недр третьего уровня» 
 

 1 квалификационный 

уровень 

Геодезист 6240 1,1-1,5  

 2 квалификационный 

уровень 

Геодезист II категории 1,51-1,55  

 3 квалификационный 

уровень 

Геодезист I категории 1,56-1,6  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации города Костромы                     О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 
 


